Ha ío modgiat ismerem az Vawoda Ruski paci-
ficaltatasat az doctor által inditom megh, az per-
sdk keöcettje itt Kozmán uramnál vagion Tatárkám
hoz akar menni, Kozmán uram eo nga kerde teöllem 
volna e ngodnak tudására az Cirali házassága nem e, 
en mondám semmit nem tudnék benne, bizonnial mon-
ta eö nga hogi: az megh holt Czazar liannat veötte 
volna. En Kegielmes uram valahmeddigh Kozmán u -
ram itt tartoztat io szivei mulatok ha szinte Varsó-
vara elviszen is eöreömest megiek de nem mellé czak 
az keiwetek jeövetelekre varakosztat kik megh ieoven 
ottan expedial. 

Ezek utan az ur Isten éltesse es io szerencsés 
diadalmas orszaglassal boldogicza ngodt. 

Dátum in Civitate Brod die 18 mensis április 
anno Domini 1637. 

Ngodnak méltatlan alázatos igaz hiv szolgája 
Dalinttri Balas-

C z i m z e t : Illustrissimo ac Celsissimo Principi 
et Dominó Dominó Georgio Rakoci Dei gratia Pr in 
cipi Tranniae partium Regni Hungáriáé Dominó et S i -
culorum Comiti cet: Dominó Dominó mihi naturaliter 

- clementissimo. aj 

a) A károlyfehérvári Battyáni könyvtárában levő eredetiből. 
Nro 5. IV. 4. 3. sz. 
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mfi 
Gratissimum nobis accidit quod III: va provide et 

candore suo, quem iüíbatum semper agnovimus, certio-
rem nos reddiderit se ad solemnitatem nuptiarim R. 3. 
Mtis b) Legatum suum ablegasse per quem de assecura-
tionis Utteris cum R: S: mte ageret experireturque 
quaenam securüas Itt: vae: speranda foret si turea ad-
versus Itt: V: aliquid hostile, ob syneerüatem R: S: 
mi et Reipublicae nostrae proestitam ággredi vettet. E-
quidem R. S. mtas nihü antiquius ducit quam vicinos 
quorum videt benevolumque erga se animum contesta-
ttm habét iuvandi rebusque eorum consulendi ijs etenim 
stantibus res quoque suas florere posse facile intettiget. 
Verum cum Itt: va: forrnom et statum Reipublicae no
strae optime novit cumque negotium hocce non ut a 
Consensu ordinum Regni dependeat utrumc) ex comi-
tia aliquid ea in parte efflagitare posset, pro sua 
prudentia Itt: va: d) iudicabit, nos vero pro nostro can
dore ac ea quae inter nos tntercedü confidentia, non 
existimavimus id praetereundum; quod nimirum Itt: va: 
toties ea a nobis posUdet quibus ipsamet re ez effectu. 
non correspondet. Fatemur quidem Itt: vam principis 

q) L. ezen levélből mutatványt IH-ik tábla, c) Nagyobb ér
dek tekintetéből az elkövetett hibákat is közlöm b) 
Regiae suae maiestatis. d) Illustntas Vestra. 
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Christiani ac boni vicini officio hactenus functum esse 
sed tamen conitmctionis armorum ea est natura ut mu-
tua et reciproca non verő mentalis sit; praesertim cum 
reaUter III: va: perspicere possit nos respectu HU vae 
plures causas turcas offensarum praebuisse quam lik 
va: nam quod R. S: mti el ReipubUcae nostrae favet 
minimé id ipsis venit in admirationem 9 neque ineqne 
ferre possunt animo cum optimo novint Iü: vm: esse 
principem Christianum eamque ob causam magis Chri-
stianis quam mumrmanis favere. Herumd) utsinecom-
parafáone eloquamur (etsi palatini Moldáviáé magis sunt 
ipsis obUgati, altomén minimé indignabantur palatinum 
Jeremiam Hohilanum et recentiori tempore Radulum 
Michno (qnamquam manifestum id ipsis fuissef) eos no-
bis quam sibi addictionis studiosioresque fuisse, non 
summebant contra eos infesta arma, neque privabcml 
iUos dominatu9 quin imo ad extremum vitae punctum 
passi sunt9 ut eosdem moderarentur fasces9 quibus et-
iam filios eorum admoverunt. Eriim verő Gábriel Betlen 
antecessor IU: vae cum infestis exercüibus dominiR: 
S. ms. Scinder Passa agrederetur quibus transylva-
nicae quoque copiae iunctae erant per Petrum Kova-
czovium vice cancellarium suum sancte nobis spopon-
dit si pugna nobiscum essél ineunda9 se contra Turcas 
primitus arma conversurum nobisque adhaesurum. Per-
stitit in tam pio laudabilique principis Christiani erga 
nos studio9 idemque ad extremum vitae halitum y conti-
nuavit. Ad haec neque sunt adeo Turcae rudes ut eos 
penitus lateat quaenam coniunctiones quae pacta foe-
d) Sic. 
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dera intet mclytum Regnum Hungáriáé, Transyleamam 
ac inclytum Regnum Poloniae intercesserint. Eititere a) 
conditionesqueb) in pactis conventis a Tramyhanis Tur-
cis datae quod si ad arma inter nos, ac Turcas 
mentum d) essél, iüi contra nos infesta summere arma 
non debeant. Itaque non aequam causam offensarum ad 
III: em. ad praesens sibi praetenderent cum in aperto 
nulhis sit III: eae: nobiscwn contra eos processus. Nos 
verő synceritatem Itt: eae: erga R: S. Mm: ac rem-
publicam testatam gratissimo prosequentes animo nihil 
hocce annarum intervatto praemisimus e) quod eolenti, 
requirentique Itt: eae: non praestitissemus. Semoto ormi 
inimicitiarum Turcicarum respectu toties quoties neces-
sitas postulasset (quamquam legati III: ve: legatis R. S. 
ms nec omissa sibi eo in passu mcmdata exequerentur 
remorati sunt:) testali sumus iniuriam IU: eae: ipsius-
que ditionum, nobis esse communem. An eero cum an
no proxime elapso tempestas paganorum IU: e: imrm^ 
neret non libenter eidem concessimus in eo numero quo 
Itt: ea: ad obsequium suum opus haberet educendi e-
questrem ac pedestrem militem, cum ante biennium (bo-
na eenia Itt: ee: dicttim sit (a nobis obtineri apud Itt: 
em: non poluerit ut ducenti pedites e ditionibus IU: eae: 
educerentur. Nunt etiam armorum puheris pyrhy, glo-
borum aliarumque rerum ad apparatum beUicum spe-
ctantia (jquanquam ijsdem nobis ipsismet belli gerentibus 
opus esset) comparandarum denegacimusunquamIII: ee:' 
factdtatem. Jam quas et qumtas fecimus paganis aver-